
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště řemesel a služeb,
Nové Město nad Metují, Školní 1377

Adresa: Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují

Identifikátor školy: 600 012 204
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

 Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana
Školský úřad Náchod, Kladská 1092, 547 01 Náchod
Termín konání orientační inspekce: 15. června 2000

Čj. 093 269/00-3018
Signatura ii3ht203



Inspekční zpráva - str. 2

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Orientační inspekce ve Středním odborném učilišti řemesel a služeb (dále v textu SOU ŘaS) 
Nové Město nad Metují byla uskutečněna na podnět o údajně neoprávněném přijetí budoucích 
absolventů tříletého učebního oboru obchodník do 2. stupně stupňovitého studijního oboru 64-
61-2,4 obchodník, obchodnice.
Při inspekčním šetření byly zjištěny následující skutečnosti:
 v rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 7. října 1999 s účinností od 1. září 1999 jsou 

zařazeny obory 66-41-L/008 (JKOV: 64-61-4/00) obchodník, studium denní (dobíhající 
obor) s délkou studia 5 roků a 66-51-H/019 (JKOV: 64-61-2/00), studium denní 
(dobíhající obor) s délkou studia 3 roky

 podle sdělení MŠMT ČR o zrušení stupňovitého studijního oboru 64-61-2,4 obchodník, 
obchodnice MŠMT ČR ruší tento obor od 1. září 1998

 současní absolventi 1. stupně uvedeného oboru byli přijati ke studiu v přijímacím řízení pro 
školní rok 1997/98 tedy v době před zrušením tohoto oboru

 do 4. ročníku studijního stupňovitého oboru 64-61-2,4 jsou zařazeni všichni absolventi 
3. ročníku tohoto studia s podmínkou úspěšného vykonání závěrečné zkoušky, celkem 21 
žáků SOU ŘaS Nové Město nad Metují

 do uvedeného 4. ročníku jsou přijaty dále dvě žákyně 3. ročníku oboru 64-61-2 obchodník 
ze Středního odborného učiliště obchodu a řemesel a Učiliště Rychnov nad Kněžnou 
s podmínkou úspěšného vykonání závěrečné zkoušky a přijímacích zkoušek

 v rozhodnutí o přijetí ke studiu pro tyto žákyně chybí konkretizace oboru, ve kterém musí 
být vyučeny a je chybně uvedeno označení ročníku (je uvedeno 1. ročníku místo 
4. ročníku)

 vyjádření Školského úřadu Náchod k žádosti o souhlas s přijetím do vyššího ročníku než 
prvního je v tom smyslu, že se jedná o přijetí do samostatného stupně přípravy v rámci 
experimentálního studijního oboru a o přijetí rozhoduje ředitel školy; vyjádření je v souladu 
se stanoviskem MŠMT ČR

 podle platných učebních dokumentů vydaných MŠMT ČR čj. 21 421/91-21, je studijní 
obor obchodník, obchodnice koncipován jako monotypní dvoustupňový obor s délkou 
studia pět roků

 tomu je přizpůsoben i učební plán tohoto oboru, který uvádí počet týdenních vyučovacích 
hodin v 1. až 5. ročníku.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 7. 10. 1999, čj. 29 656/99-21

 Sdělení MŠMT ČR o zrušení stupňovitého studijního oboru 64-61-2,4 obchodník, 
obchodnice od 1. září 1998 vydané pod značkou 32242/97-71 ze dne 29. 10. 1997

 Stanovisko MŠMT ČR k přijímání do druhého stupně stupňovitého oboru 64-61-2,4 
obchodník, obchodnice vydané pod značkou 12817/98-23 ze dne 27. 2. 1998



Inspekční zpráva - str. 3

 Stanovisko Školského úřadu Náchod k přijímání do druhého stupně stupňovitého oboru 
66-41-L/008 ze dne 18. 4. 2000 vydané pod značkou Ř 303/2000

 Seznam studijních a učebních  oborů a učebních dokumentů SOŠ, SOU, OU a Učilišť -
státních škol ze dne 7. května 1999, Věstník MŠMT ČR, Sešit 6, Červen 1999

 pedagogické dokumenty stupňovitého studijního oboru 64-61-2,4 obchodník, obchodnice 
vydané MŠMT ČR dne 9. srpna 1991, čj. 21 421/91-21 s platností od 1. září 1991 počínaje 
1. ročníkem a vydané MH ČR dne 23. května 1994, čj. 337 172/94-74 s platností od 
1. září 1994 počínaje 1. ročníkem

 Rozhodnutí o přijetí žáků ke studiu od 1. 9. 1997 do 1. ročníku stupňovitého oboru 64-61-
2:01;64-61-4:01 obchodník, obchodnice ze dne 21. dubna 1997

 Rozhodnutí o přijetí ke studiu od 1. 9. 2000 do 1. ročníku na studijní obor obchodník (64-
61-4:01) - 2. stupeň ze dne 12. května 2000

 Přihláška na 2. stupeň studijního oboru obchodník - vyjádření SOU ŘaS uchazeči 
o studium ze dne 12. 4. 2000 uvedené pod značkou SOU/2000/2001.

ZÁVĚR

Vzhledem ke skutečnosti, že stupňovitý studijní obor 64-61-2,4 obchodník, obchodnice byl 
zrušen od 1. září 1998 počínaje prvním ročníkem, mohou současní absolventi třetího 
ročníku tohoto studia pokračovat po vykonání závěrečné zkoušky ve studiu na druhém 
stupni. Při přijímání dalších uchazečů ke studiu postupovalo vedení školy v souladu 
s platnými předpisy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eduard Suchanek Eduard Suchanek v. r.

Ing. Miloslav Jirsa Miloslav Jirsa v. r.

V Náchodě dne 16. června 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. 6. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Jaromír Holeček Jaromír Holeček v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 10. července 2000 Předáno osobně
Zřizovatel 10. července 2000 093 282/00-3018

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--------- ---------------- Připomínky nepodány




